80 12 17 SERVICIOS DE RESPONSABILIDAD CIVIL 

80 16 15 SERVICIOS DE APOYO GERENCIAL 

81 10 22 INGENIERÍA DE TRANSPORTE 

81 14 15 CONTROL DE CALIDAD 

84 11 15 SERVICIOS CONTABLES 

1.3 VALOR 

El presupuesto oficial de la interventoría que se proyecta a contratar es de CIENTO 
NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA 
PESOS M/CTE ($198.683.790,00) incluido Iva, 4x1000, retención en la fuente e impuestos 
locales, departamentales y nacionales. 

1.4 ALCANCE DEL OBJETO CONTRACTUAL 

El Alcance del contrato conlleva la ejecución de las actividades de la “ INTERVENTORIA 
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA, SST Y AMBIENTAL AL

[...]

Riesgo en la Contratación, asegurando una gestión preventiva que minimiza la posibilidad 
de afectaciones en la ejecución del contrato. 

12 CONCLUSIÓN GENERAL: 

En conclusión y después del presente análisis, se concluye que el valor estimado del 
contrato es de CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($198.683.790.00). sustentado en el presupuesto 
oficial así: